

### تظاهرات هزاران فرانسوی علیه اصلاحات

بیش از دویست هزار نفر از کارکنان بخش‌های دولتی فرانسه در اعتراض به اصلاحات امانوئل مکرון، رئیس جمهوری این کشور در شهرهای مختلف اعتصاب کردند. بر اساس طرح مکرون، با تعلیق در

پرداخت حقوق کارکنان بخش دولتی و کاهش هزار و ۶۰۰ شغل، هزینه‌های دولتی در سال آینده ۱۸ میلیارد دلار کاهش می‌یابد.



اعتراض‌های آمریکا به مواردی که اصلاً در متن «برجام» نیست

### آن چه ترامپ نمی فهمد

وقتی دونالد ترامپ حتی به حرف‌های وزیر دفاع دولت خود نیز گوش نمی‌دهد، باید این را بی‌زبرد که در چشم جهانیان ارزشی را نداشته باشد که خود مدعی داشتن آن است. جیمز ماتیس در هفته‌های اخیر به کرات به رئیس جمهوری آمریکا گفته است که با احتساب شرایط

ویژه جهان و درگیری فعلی هسته‌ای با کره شمالی، پیمان برجام را که یک‌سوی آن ایران است، حداقل برای سه ماه دیگر تأیید و با قطع آن وارد یک دعوی تازه نشود و پیام بی‌ثباتی آمریکا را به جهانیان مخابره نکند اما ترامپ گوش شنوایی نداشته است. آمریکا از زمان اتمام جنگ جهانی دوم در پروسه‌ای که با آسانی باید به آن شک کرد، مدعی بوده که پیش‌از روند برقراری امنیت در سطح جهانی و معرفی نخست آن است اما کنز کشین در توافق‌نامه‌ای که هیات حاکمه قبلی آمریکا در میان چشم‌اندازی وسیع از توجه جهانیان بر آن مهر تأیید زد، به معنای اعلام رسمی دهمی مزاج بودن هیأت حاکمه آمریکا و ثبت استیبار آن در دفاتر تاریخ و بنی آشکار ادعاهای امنیت‌طلبی در سطح دنیا است. بی‌ارزش شمردن تفاهمنامه‌ای که چین، روسیه، بریتانیا، آلمان و فرانسه نیز بر آن مهر تأیید زده‌اند، به جای این که آمریکا را قدرتی فراتر از آنها جلوه‌بهد کشوری نشان می‌دهد که حتی به تعهدات قبلی خویش نیز پایبند نیست و هر روز به شکلی متفاوت درمی‌آید. اطرافیان ترامپ هنوز نتوانسته‌اند به او تفهیم کنند که خوشایند یا ناظر منفی شخصی وی به ایران ملک تشخیص خوب یا بد بودن «برجام» نیست و به علاوه این تفاهمنامه فقط درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران است و ساخت و به‌کارگیری موشک‌های ولو تهاجمی و خطرناک را در بر نمی‌گیرد. در حرف‌های اعتراض آمیز ترامپ به عملکرد دولت ایران چیزهایی هست که اصلاً ارتباطی به متن برجام ندارد و موضوع صحبت سران گروه «۵+۱» با ایران هم نبوده است. ایران براساس این تفاهمنامه باید غنی‌سازی اورانیوم خود را محدود و بی‌ساخت و از تولید سلاح‌های هسته‌ای (که البته ایران چنین اتهامی را نپذیرفته بود) صرف‌نظر می‌کرد و به شهادت مدیران آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای این موارد را رعایت کرد و در مسیر توافق‌های صورت گرفته حرکت کرده است. اظهارات تند ترامپ در اجلاس اخیر سازمان ملل نشان داد اواصلاً متن برجام اطلاعی ندارد و در غیر این صورت به مواردی نمی‌پرداخت که هیچ اشاره‌ای به آن در متن توافقنامه صورت نگرفته است. ترامپ این را نمی‌داند که جهان دلخواه او که در آن هیچکس قدمی برخلاف خواسته‌های ایراداتی را وارد کند که خود سال‌ها مجری و طراح و پیشتاز آن بوده است.

رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا که ترامپ با وی نیز به مشکل برخورد کرده است، می‌گوید ایران از آن قسمت از متن برجام که محدود کننده تحریم غربی‌ها نسبت به این کشور است، به نفع خود سو‌استفاده کرده حال آن که بخشی از تحریم‌ها همچنان حاضر و فعال است. تهدید ترامپ درخصوص پاره کردن متن تفاهمنامه به بهانه تخطی ایران از مفاد آن مثل آن است که ایران بگوید، چون ایام رفعه و ترامپ آمده، این پیمان را قبول ندارد و آن را به گوشه‌ای پرت خواهد کرد. حال آن که چنین چیزی نگفته و در تمامی روزهایی که ترامپ در حال نقد و اتهام‌زنی به برجام بوده، ایران پای آن و تعهدات برخاسته از پیمان مانده است. ترامپ بارها مدعی شده که پس از کنار کشیدن از این پیمان تصمیم‌گیری درباره تبعات آن را به کنگره خواهد سپرد و اعمال نظر شخصی نخواهد کرد. اما از یک‌سوی مشخص است که یک کنگره تشخیر شده توسط جمهوری خواهان در قبال این موضوع چه خواهد کرد و از جانب دیگر این نکته نیز محرز است که از فردای روز فسخ برجام هر کشور دیگری به امضای تفاهمنامه‌ها با امریکا خواهد خندید زیرا نمی‌داند عمر آن به هفته و ماه هم می‌رسد یا خیر، سال و سال‌های بعد که جای خود دارند!

منبع:NewYorktimes

## دور دوم مذاکرات حماس و فتح برگزار شد

با وجود آنکه دور نخست از گفت‌وگوهای آشتی ملی میان حماس و فتح در قاهره به صورتی مثبت و سازنده انجام گرفته و در این نشست طرفین به طرح برخی از مسائل مطرح میان دو جنبش پرداخته و موضوع سلاح مقاومت را محور کار خود قرار ندادند، دور دوم مذاکرات میان اعضای بلندپایه این دو جنبش روز گذشته حول محور موضوع جای مناقشه برانگیزترین چون سلاح مقاومتی آغاز به کار شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از الیوم السابع روز گذشته دومین جلسه از نشست‌های آشتی ملی فلسطین میان جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و جنبش آزادیبخش میهنی فلسطین (فتح) در قاهره آغاز شد. در این نشست طرفین به بررسی پرونده‌هایی که دولت توافق ملی فلسطین را برای برعهده گرفتن مأموریت خود در نوار غزه توانمند می‌سازد و بارزترین آنها انتخابات، پرونده‌های قضایی، امنیت، سلاح، سازمان آزادیبخش فلسطین و دیدگاه سیاسی دو طرف است، اقدام کردند. در همین ارتباط رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند اولویت‌های مذاکرات حماس و فتح در دور دوم مذاکرات حول محور پرونده گذرگاه‌ها، کارمندان، توانمندسازی دولت و دستگاه‌های امنیتی بوده و پیش‌بینی می‌شود در این جلسه بررسی عمیق و جدی درباره برخی از پرونده‌ها صورت بگیرد.

در روز نخست این نشست که سه‌شنبه برگزار شد، بدون پرداختن به مسأله سلاح مقاومت، از سرگیری فعالیت دولت تشکیلات خودگردان فلسطین در غزه مورد بررسی قرار گرفت. این موضوعی بود که «عزام الاحمد»، رئیس هیات جنبش فتح از آن خبر داد. در همین حال «فوزی برهوم» سخنگوی جنبش حماس نیز تأکید کرد در دور اول مذاکرات مسأله بررسی سلاح مقاومت طرح نشد. مقامات حماس پیش‌تر نیز گفته بودند که در این دور از گفت‌وگوها مسأله سلاح مقاومت مطرح نمی‌شود. اما این مسأله در نشست دیروز رعایت نشد و مسأله سلاح مقاومت به‌عنوان یکی از حساس‌ترین مباحث مورد اختلاف فتح و حماس مورد بررسی قرار گرفت. در همین راستا نیز روز گذشته «زیناد نخاله» معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت مسأله سلاح مقاومت، خارج از گفت‌وگوهای مربوط به مصالحه گروه‌های فلسطینی بوده و گروه‌های مقاومت اینک ده‌ها هزار نیروی رزمی و امکانات فراوان در اختیار دارند.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۱۶۶۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۰ مهر ۱۳۹۶

ترامپ با تیم امنیتی اش درباره کره شمالی تشکیل جلسه داد

# فرجام «اون» روی میز بررسی

**گروه جهان/** پس از جنگ‌های لفظی گاه و بیگاه دونالد ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، رئیس جمهوری آمریکا در تازه‌ترین اقدام، با تیم امنیت ملی دولت خود تشکیل جلسه داده و درباره «گزینه‌های پاسخ به کره شمالی» مذاکره کرد.

کاخ سفید سه‌شنبه شب به وقت آمریکا در بیانیه‌ای درباره این نشست امنیتی اعلام کرد: «پرزیدنت ترامپ با تیم امنیت ملی خود شامل جیمز ماتیس، وزیر دفاع و جوزف دانفورد، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا دیدار کرد تا علاوه بر دریافت گزارش‌هایی از آنها، بر طیفی از گزینه‌های پاسخ به هرگونه تهاجم کره شمالی یا در صورت لزوم جلوگیری از تهدیدهای هسته‌ای کره شمالی علیه ایالات متحده و متحدانش، بحث و گفت‌وگو کند.»

هر چند گزارش‌های منتشر شده، مشخص نکرده‌اند. گزینه‌های مورد نظر ترامپ و تیم امنیتی‌اش به طور مشخص چه چیزهایی بوده است. اما روز شنبه دونالد ترامپ در توییتهی نوشته بود: «تنها یک چیز درباره کره‌شمالی نتیجه بخش است» که تحلیلگران استنباط کرده بودند مقصود جنگ و استفاده از تسلیحات هسته‌ای است.

رئیس جمهوری آمریکا سه روز قبل نیز در صفحه توییتر خود نوشت: «کشور ما به مدت ۲۵ سال در برخورد با کره شمالی ناموفق بوده است، میلیاردها دلار از دست داده و چیزی به دست نیآورده است. سیاست، مؤثر نبوده است.» اگر چه او در این پیام، آشکارا به گزینه نظامی اشاره نکرد اما به عقیده بسیاری از ناظران بی‌المللی وقتی ترامپ سیاست را می‌فایده دانسته پس تمرکزش بر گزینه نظامی است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هم در این جنگ لفظی ساکت نماند و شنبه گذشته یک بار دیگر برگسترش برنامه تسلیحات هسته‌ای کشورش

## مُهر پارلمان کاتالونیا پای سند استقلال

**دولت‌های اسپانیا، ایتالیا و مکزیک بیانیه استقلال کاتالان‌ها را به رسمیت نشناختند**

**گروه جهان/** کاتالان‌ها یکی به نعل زدند، یکی به میخ، از سویی کارلس پوچدمون، رئیس کاتالونیا

در سخنانی در پارلمان این منطقه اعلام کرد، اعلام استقلال را به تعویق می‌اندازد تا با مذاکره با دولت مرکزی اسپانیا پای‌اشد و از سویی دیگر دیروز نمایندگان پارلمان کاتالونیا سند مربوط به استقلال این منطقه را امضا کردند، هرچند این نمایندگان نیز تأکید کرده‌اند اجرای این سند را به تعویق می‌انازند، اما نخست‌وزیر اسپانیا با اعتراض به سیاست یک پام و دووهوی کاتالان‌ها به آنها گفت، مشخص کنید آیا اعلام استقلال کرده‌اند یا نه؟

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، جلسه پارلمان کاتالونیا برای بررسی استقلال این منطقه که با سخنرانی کارلس پوچدمون، رهبر این منطقه آغاز شده بود، در آخرین ساعات روز سه‌شنبه به وقت محلی (نخستین ساعات روز گذشته به وقت تهران)، با رای گیری از قانونگذاران کاتالان به پایان رسید. این نمایندگان ضمن موافقت با استقلال کاتالونیا، سند مربوطه را به امضا رساندند. با این حال، پارلمان کاتالونیا اعلام کرد که اجرای این سند به امضا رسیده را تا

## صدور حکم بازداشت رئیس و اعضای کمیسیون ناظر بر همه‌پرسی استقلال اقلیم

شورای عالی قضایی عراق دستور بازداشت رئیس و اعضای کمیسیون نظارت بر همه‌پرسی استقلال کردستان را صادر کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومیه نیوز، عبدالستار بیرقدار، سخنگوی شورای عالی قضایی عراق با اعلام خبر صدور حکم جلب رئیس و اعضای کمیسیون ناظر بر همه‌پرسی استقلال کردستان تصریح کرد: دادگاه تحقیقات الرصافه حکم جلب رئیس و اعضای کمیسیون را صادر کرده و این حکم جلب بنا بر شکایات ارائه شده از سوی شورای امنیت ملی عراق درباره برگزاری همه‌پرسی استقلال کردستان که در نقض رای دادگاه عالی فدرال بود، صادر شده است.

## ایران

## جهان



WHITE HOUSE

### کلیتون: ترامپ خطرناک‌ترین رئیس جمهوری تاریخ امریکاست

هیلاری کلیتون، وزیر خارجه سابق آمریکا و رقیب انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۱۶ در مصاحبه‌ای که با شبکه تلویزیونی ای بی‌سی داشت، ترامپ را خطرناک‌ترین رئیس جمهوری تاریخ امریکا توصیف کرد و گفت: «جهان باید نگران رهبری ترامپ باشد، زیرا او تحریک‌کننده است، خود‌کنترلی



از یک منبع در وزارت دفاع این کشور گزارش داد، ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در سفری که ماه آینده میلادی به کره‌جنوبی خواهد داشت، احتمالاً از منطقه غیرنظامی واقع شده در مرز دوکره دیدار خواهد کرد. در صورتی که چنین شود، این اقدام نیز از سوی کره شمالی اقدامی تحریک‌آمیز قلمداد می‌شود، زیرا حساسیت‌های زیادی در این زمینه خبرگزاری یونهایپ کره جنوبی دیروز چهارشنبه اعلام کرد، چند روز است که نیروهای هواپرد، زمینی و دریایی کره شمالی مشترکاً با برخی از تجهیزات نظامی پیشرفته تمریناتی را برای نفوذ در نیروهای نظامی آمریکا و کره جنوبی انجام داده‌اند. در این تمرینات نیروهای کره شمالی از وسایلی به وزن سه تا چهار کیلوگرم موسوم به پاراگلایدر استفاده می‌کنند که قابل حمل روی

پشت انسان است و برای حملات سریع به یک هدف مورد استفاده قرار می‌گیرد. این نخستین بار است که این نیروها چنین تمریناتی را انجام می‌دهند و نیروهای ویژه کره شمالی یک منطقه فرضی را که شباهت زیادی به فرماندهی نیروهای آمریکا و کره جنوبی دارد ایجاد کرده و در آن آزمایش برگزار می‌کنند. پاراگلایدرها وسایلی هستند که قابلیت پرواز در ارتفاع پایین را دارند و ارتش کره جنوبی نگران است که اگر چنین حملاتی در شب صورت گیرد رهگیری آن بسیار دشوار خواهد بود. در ماه‌های اخیر نیز کره شمالی چند آزمایش موشکی انجام داده و موشک‌هایی را در شلیک کرده که برای نخستین بار در سال‌های گذشته از حریم هوایی ژاپن گذشت. این موضوع رنگ خطر را برای ژاپن، کره جنوبی و دیگر متحدان واشنگتن در منطقه به صدا درآورده و

اوغت: «کره شمالی با تسلیحات هسته‌ای غیرقابل قبول است و رهبر کره‌شمالی شخصیت عجیب و غریبی دارد و ایالات متحده این را نمی‌پذیرد اما گمان می‌کنم اکنون زمان آن است که یک گام عقب برویم و اجازه دهیم دیپلماسی کار خودش را انجام دهد.» حتی در میان اعضای کابینه ترامپ نیز این نگرانی وجود دارد به طوری که وزیر دفاع آمریکا در روزهای اخیر با تأکید بر اینکه واشنگتن هنوز هم به راه حل دیپلماتیک برای حل بحران شبه جزیره کره امید دارد، گفت، با این حال ارتش باید آماده اقدام نظامی) باشد. وزارت دفاع کره جنوبی نیز دیروز چهارشنبه با انتشار اطلاعیه‌ای که در «هرالد کره جنوبی» منتشر شد، اعلام کرد: نیروهای مسلح این کشور برای مپار هرگونه تحرک خطرناک از سوی کره شمالی در آماده باش کامل به سر می‌برند.



### انشداد بر حزب اتحاد دموکراتیک سوریه

گروه دیگری از نظامیان عرب عضو حزب اتحاد دموکراتیک سوریه در استان حسکه از آن جدا شدند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری «الدررالاشامیه»، افراد جدا شده از ساکنان روستای «الراویه» در غرب شهر رأس العین بودند که به صورت اجباری به نیروهای کرد پیوسته بودند. براساس اعلام این پایگاه خبری، این نیروها روز یکشنبه پس از جدا شدن از اتحاد دموکراتیک سوریه وارد ترکیه شدند. پایگاه‌الدررالاشامیه همچنین مدعی شد که «مضر حماد الاسعد» سخنگوی مجلس اعلاٰی قبایل عربی پیش از این گفته بود که بدون شک ۹۰ درصد عرب‌های عضو نیروهای اتحاد دموکراتیک سوریه از طریق

سریازگیری اجباری به آن پیوسته‌اند. در همین حال خبرها حاکی است، برخی شخصیت‌های مخالف دولت سوریه در راستای تلاش برای به ثمر نشستن دور بعدی مذاکرات ژنوه امریکارفته‌اند تا با مسئولان این کشور ایزبانی کنند.

همه شهروندان اطمینان داریم. از سوی دیگر «لوییس ویده گارای» وزیر خارجه مکزیک هم هشدار داد که دولتش اعلام یکطرفه استقلال از سوی کاتالونیا را در پایبندی به حقوق بین‌المللی که اجازه این نوع اقدامات را نمی‌دهد، به رسمیت نخواهد شناخت. پیش‌تر آلمان و فرانسه هم هشدار داده‌بودند، در صورتی که کاتالونیا اعلام استقلال کند حاضر نخواهند بود آن را به رسمیت بشناسند. اتحادیه اروپا نیز پیش از سخنرانی پوچدمون به او اعلام کرده بود که کاتالونیا مستقل در اتحادیه اروپا جای نخواهد داشت.

### مدارس «فتح‌الله گولن» در پاکستان تعطیل شد

در شرایطی که دستگیری‌ها علیه عوامل مرتبط با فتح‌الله گولن در ترکیه ادامه داشته و طی دو روز گذشته ۱۵۹ مظنون دیگر به جرم همکاری با گروه گولن دستگیر شدند، ترکیه و پاکستان توافق کردند تا ۱۵۹ مدرسه این روحانی ترک تبار و مظنون به کودتای ۱۵ جولای ۲۰۱۶ در آنکارا را تعطیل کنند.

به گزارش ایرنا به نقل از وب سایت ینی شفق، روز گذشته «بکیر بوزداغ» معاون نخست‌وزیری و سخنگوی دولت ترکیه در مصاحبه با نمایندگان رسانه‌های پاکستان گفت مدارس فتح‌الله گولن در پاکستان، در چارچوب توافق میان دو کشور تعطیل شده و این تحولی بسیار مهم است. وی افزود: ترکیه صحنه اقدام به کودتایی در روز ۱۵ جولای ۲۰۱۶ از سوی گروه گولن بود که در آن ایام دولت پاکستان در کنار حکومت، مجلس و رئیس جمهوری ترکیه قرار گرفت و به همین دلیل از دولت، ملت و رهبران پاکستان تشکر می‌کنیم.

یارالله، فرمانده عملیات حویجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: یگان‌های ارتش، پلیس فدرال، واکنش سریع و نیروهای دستگاه مبارزه با تروریسم و حشدالشعبی با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش عراق مأموریت‌های خود را درعملیات آزادی حویجه به پایان رساندند. اکنون وبعد از آزادی شهرستان حویجه که یکی از مقرهای مهم داعش درعراق بود، تنها مناطق مرزی با سوریه در دست داعش مانده است. از سوی دیگر رسانه جنگ عراق اعلام کرد که جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش حمله‌ه‌هایی را انجام دادند که به کشته شدن ۱۰ تروریست و انهدام هفت خودروی بمب‌گذاری شده در اروه در غرب الانبار منجر شد.